
2024 年２月吉日 

新卒採用ご担当者 様 

株式会社シンクロン 

 

関西大学 キャリアセンター理工系事務室主催 

低年次向けプログラムご協力企業様募集のお知らせ 

 

平素よりお世話になりありがとうございます。 

2022 年度より関西大学理工系低年次（1・2 年生）向けプログラムで、 

 

『先輩に学ぶ「KF 講座」』※KF とは Kandai Family の略 

 

を開講しておりますが、2024 年度も開講いたします。 

 

本プログラムは社会で活躍している同大学（大学院）理工卒業生（修了生）を講師として

招き、どのような学生生活を過ごしたのか、大学で学んだことが（勉強だけでなく）どのよ

うに社会人生活で活きているのかを知る機会とします。オンラインや、実際に会社訪問をさ

せていただき、会社・工場（もしくは仕事現場）などを見学しながら、自分の将来へのヒン

トを探る特別講座となります。 

つきましては、人事ご担当者だけでなく関西大学理工系卒業の先輩社員の方がご登壇・ご

参加いただける企業様を募集いたしますので、ご対応可能な企業様は、別紙 ご参加お申込

みについて をご確認の上、お申し込みください。 

 

以下開催日の 2 日目（7 月 9 日）、3 日目（8 月 1 日）のいずれかのご登壇となります。 

※1 日目は参加学生へのオリエンテーション（参加者同士のコミュニケーション、先輩を迎

え入れる上での心構えなど）となります。 

 

特別講座開催予定日 

1 日目：2024 年 7 月  2 日（火）18:00～19:30 オリエンテーション(対面式) 

2 日目：2024 年 7 月  9 日（火）18:00～19:30 先輩との座談会 (Zoom)  ：  4 社 

3 日目：2024 年 8 月  1 日（木）2～3 時間程度  会社・工場見学（対面式）：  1 社 

4 日目：2024 年 8 月  6 日（火）13:00～14:30  講座まとめ（対面式） 

※3 日目予備日：8 月 2 日（金） 

 

■2023 年度参加実績 

 

 

 

 

 

 

学部・学科 2年生 1年生

システム理工学部 電気電子情報工学科 2 1

システム理工学部 物理・応用物理学科 4

化学生命工学部 化学・物質工学科 4 2

化学生命工学部 生命・生物工学科 2

環境都市工学部 エネルギー環境・化学工学科 1

合計 6 10



 各日程のプログラム内容（案） 

 

◆2 日目  

Total 90 分～100 分を予定 

・オープニング  

・パネルトーク 30 分 

・座談会    60 分（15 分×4 回転）※人事ご担当者もご一緒にご参加可能です。 

・まとめ                     

 

◆3 日目 

各企業様 150 分～180 分を希望 

【想定】※例 9 時～12 時 or 14 時～17 時 

9:00～ 9:30 オリエンテーション・会社説明 

9:30～10:30 工場（職場）見学 

10:30～10:40 休憩 

10:40～11:40 先輩との交流会（座談会） 

11:40～12:00 まとめ、アンケート回答など 

※内容やお時間はご相談の上進めさせていただきますが、同大学の卒業生（修了生）との

コミュニケーションの機会を必須とさせていただきたく存じます。 

 

ご参加お申込みについて 

以下内容をご記載の上、担当門浦：kadoura@synchron.jpまでメールを送信ください。 

 

【件名】関西大学理工系低年次向け参加希望 【本文】ご希望日程を記載 

 

※尚、ご参加枠に限りがございます。埋まり次第募集を終了させていただきます。 

また、業種のバランス等を鑑み、ご参加いただけない場合もございますので、ご理解の程

よろしくお願い申し上げます。 

末筆となりますが貴社のご発展を心よりお祈り申し上げます。 

 

 


